
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

 
Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche 

BANDO PER LA SELEZIONE DI 16 STUDENTI ISCRITTI NELL’ANNO ACCADEMICO 

2023/2024 AL PRIMO ANNO DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN ECONOMIA E 

POLITICHE DEL TERRITORIO E DELL’IMPRESA, AI FINI DELLA FREQUENZA 

DELL’ANNO ACCADEMICO 2024/2025 IN MOBILITA’ ALL’ESTERO, NELL’AMBITO 

DELLE CONVENZIONI ATTIVE PER IL RILASCIO DEL DOPPIO DIPLOMA. 

NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E CONVOCAZIONE DELLA 

STESSA. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE 
 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio del Dipartimento di Scienze economiche e politiche, 

nel testo vigente; 

visto il Regolamento didattico del corso di laurea magistrale in Economia e politiche del territorio e 

dell’impresa, nel testo vigente; 

visto il Regolamento per il conferimento di borse di studio e di premi di laurea agli studenti e ai laureati 

dell’Ateneo, nel testo vigente; 

visto il Manuale di contabilità e gestione, nel testo vigente; 

 

richiamato il proprio Decreto n. 114, prot. 17472 del 27 ottobre 2023 concernente l’emanazione del 

bando di selezione di 16 studenti iscritti nell’anno accademico 2023/2024 al primo anno del corso di 

laurea magistrale in Economia e politiche del territorio e dell’impresa, ai fini della frequenza dell’anno 

accademico 2024/2025 in mobilità all’estero, nell’ambito delle convenzioni attive per il rilascio del doppio 

diploma; 

dato atto che la scadenza per la presentazione delle domande per la partecipazione al bando di cui al 

punto precedente è stata fissata per il giorno 15 febbraio 2024, alle ore 12.00; 

 

ravvisata la necessità di provvedere alla selezione degli studenti che hanno presentato domanda di 

partecipazione al bando in oggetto nei termini previsti; 

 

atteso che, ai fini della selezione degli studenti, si rende necessario nominare e convocare apposita 

commissione esaminatrice; 

 

accertata la disponibilità dei componenti individuati a far parte della commissione; 

 



preso atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile 

 

 

DECRETA 

 

1. di nominare la seguente Commissione esaminatrice incaricata della selezione di 16 studenti iscritti 

nell’anno accademico 2023/2024 al primo anno del corso di laurea magistrale in Economia e 

politiche del territorio e dell’impresa, ai fini della frequenza dell’anno accademico 2024/2025 in 

mobilità all’estero, nell’ambito delle convenzioni attive per il rilascio del doppio diploma:  

• Prof. Giampaolo Viglia, docente presso l’Università della Valle d’Aosta, con funzioni di 

presidente;  

• Prof.ssa Françoise Rigat, docente presso l’Università della Valle d’Aosta, con funzioni di 

segretario verbalizzante; 

• Prof.ssa Antonella Cugini, docente presso l’Università della Valle d’Aosta;  

• Prof. Alessandro Rosanò, docente presso l’Università della Valle d’Aosta, in qualità di 

membro supplente. 

 

2. di convocare la Commissione di cui al precedente punto 1 il giorno 4 marzo 2024, alle ore 13.00, 

in modalità telematica, mediante il software applicativo Teams;  

 

3. di dare atto che il responsabile del procedimento è Marta Fusinaz dell’Ufficio Mobilità e 

Placement, della Direzione generale di Ateneo;  

 

4. di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile;  

 

5. di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni;  

 

6. di informare che avverso il presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 

60 giorni dalla data di pubblicazione.  

 

 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo)  

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI  
SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE 

                      Prof. Marco ALDERIGHI 
                                                                                                                (sottoscritto digitalmente) 

 

 


		2024-02-22T12:29:30+0100
	IT
	Matteo Rigo


		2024-02-22T16:04:57+0100
	IT
	Marco Alderighi


		2024-02-23T08:34:29+0100
	IT
	Jennifer Maranzano




